



GŁÓWNI ORGANIZATORZY „PRZYSTANKU PAMIĘCI”:
Sanktuarium Królowej Męczenników Kalwarii Bydgoskiej Golgoty XX Wieku
Akcja Katolicka Diecezji Bydgoskiej



Bydgoszcz 28 VIII A.D. 2024

Przewielebni Księża Proboszczowie,
Wielebni Księża Asystenci i Kapelani organizacji, stowarzyszeń oraz innych wspólnot parafialnych i diecezjalnych,
Siostry i Bracia w Chrystusie!

W ten szczególny rok modlitewnej refleksji – modłów dziękczynnych za minione od powstania Diecezji Bydgoskiej dwadzieścia lat i próśb modlitewnych o Boże błogosławieństwo na lata, które przyjdą – wpisuje się osiemdziesiąta piąta rocznica początku II wojny światowej.

Dla wielu mieszkańców ziem Diecezji Bydgoskiej – Kujaw i Pomorza, Pałuk, Krajny i Ziemi Żłotowskiej – rocznica ta nie jest tylko rocznicą wydarzenia historycznego. Jest to bowiem ciągle w ich pamięci indywidualnej i zbiorowej, początek pięciu lat męczeńskich prześladowań ich przodków przez okupanta niemieckiego. Ginęli na wszystkich frontach wojny, ale bolesna jest nade wszystko pamięć o ich tragicznych losach, które gotowała im nienawiść do Chrystusa i Jego kapłanów, do języka polskiego i tych, którzy mowy ojczystej nauczali, do porządku społecznego opartego na prawie Bożym i ludzi, którzy nie chcieli być niewolnikami III Rzeszy.

Dlatego do potomnych tych osób, udręczonych kiedyś wojną i okupacją niemiecką, zwracamy się z prośbą o liczny udział w bydgosko-fordońskim „Przystanku Pamięci” w dniu 14 września Roku Pańskiego 2024, w święto Podwyższenia Krzyża Świętego.

W dniu tym, o godzinie 15.30, przed bazyliką mniejszej pw. Matki Boskiej Królowej Męczenników, pod przewodnictwem Ordynariusza Bydgoskiego – J.E. ks. biskupa Krzysztofa Włodarczyka – wyruszy po raz czternasty procesja modlitewna mieszkańców Diecezji Bydgoskiej. Jej uczestnicy, modląc się przed kolejnymi Stacjami Drogi Krzyżowej w Sanktuarium Królowej Męczenników Kalwarii Bydgoskiej Golgoty XX Wieku, prosić będą Ukrzyżowanego Zbawiciela, by mękę ofiar z lat wojny i okupacji, pozwolił włączyć w Swą Mękę.

Przy Stacji XII, po słowach towarzyszących wspomnieniu śmierci Zbawiciela, i po powstaniu z kolan, w Apelu Pamięci będziemy prosić Pana Boga o wieczny odpoczynek dla przywoływanych w modlitewnej pamięci Ofiar teutońskiego buntu przeciw Niemu; Ofiar do dziś niepoliczonych, Ofiar z niepoliczonych jeszcze miejsc-Golgot człowieczych ze wszystkich ziem Diecezji Bydgoskiej.

P.S. Organizatorzy proszą poczty sztandarowe o przejście i zajęcie miejsca pod lewym skrzydłem „Ściany do Nieba” – przed wyruszeniem procesji Drogi Krzyżowej. Wszyscy uczestnicy Drogi Krzyżowej oraz poczty sztandarowe zaproszeni są do uczestnictwa we Mszy św. odpustowej rozpoczynającej się o godzinie 18.00; Mszy św. przewodniczy J.E. ks bp Krzysztof Włodarczyk.

Ks. prał. prob. Jan Andrzejczak
Kustosze Sanktuarium Królowej Męczenników

Ks. prob. Krzysztof Panasiuk
Asystent Diecezjalny Akcji Katolickiej Diecezji Bydgoskiej

Edward Malachowski
Za Zarząd Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji Bydgoskiej

VIDE: KANCLERZ KURII DIECEZJALNEJ BYDGOSKIEJ KS. GRZEGORZ NOWAK